



Prot. 8138 Novara, 26/06/2024

PUBBLICATO SUL SITO WEB

Alle imprese interessate

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA SELETTIVA E TRASPORTO DI IMBALLAGGI CELLULOSICI DI CARTONE (CER 15 01 01) E DI RACCOLTA CONGIUNTA E TRASPORTO DI IMBALLAGGI IN CARTONE E DELLA CARTA (CER 20 01 01) NELLA CITTÀ DI NOVARA (S6A24) - CIG: B1DD6C57EC - CHIARIMENTI

RISPOSTA QUESITI N. 11-12-13-14

Ci viene richiesto quanto segue:

QUESITO N. 11

"In merito alla stesura delle relazioni costituenti l'offerta tecnica, si chiede di specificare se la copertina e l'indice siano compresi nelle 20 pagine richieste o se esulano da tale conteggio".

QUESITO N. 12

"All'art. 2.9.3 del CSA operazioni di raccolta si cita: ASSA SpA si riserva inoltre la facoltà, in corso d'appalto, di richiedere all'operatore economico aggiudicatario, senza che questo possa richiedere compensi e/o indennità di sorta: Modifiche del numero e/o volumetria dei contenitori per la raccolta. Alla luce della presente disposizione si chiede conferma che durante l'esecuzione dell'appalto non sia ricompresa nessuna fornitura ma solo la gestione operativa dei servizi annessa alle presenti variazioni numeriche".

QUESITO N. 13

"In merito alla risposta al quesito n.7 del 17/06/2024 prot. 7706 pubblicato sul sito WEB, si richiede chiarimento sul calcolo del costo della manodopera e sul dimensionamento tecnico-economico dei servizi che hanno determinato la base d'asta. Il presente chiarimento nasce dall'evidenza che risultano su 16 unità in passaggio (attualmente impiegati sui servizi) solo n. 6 siano munite di patente, a fronte di un parco veicolare composto da un totale di n.15 mezzi. Le disposizioni espresse nel Capitolato speciale d'appalto (giorni e orari) e i quantitativi da raccogliere determinano un impiego nei giorni di maggiore carico di lavoro di circa 10/11 autisti contro i n. 6 muniti di patente".

QUESITO N. 14

"Si richiede se i 6 Cassoni da 20 mc e la pressa indicati nell'elenco mezzi siano assegnati ad utenze commerciali presso le quali è necessario effettuare lo svuotamento di cui nel caso si richiede la frequenza o se siano semplicemente attrezzature ad uso movimentazione interna dell'attuale gestore".

RISPOSTE:

In riferimento ai quesiti di cui all'oggetto qui di seguito le ns. risposte:

QUESITO N. 11

"Si precisa che la copertina e l'indice sono compresi nel limite delle 20 pagine".

QUESITO N. 12

"Si conferma che durante l'esecuzione dell'appalto non verrà richiesta nessuna fornitura di contenitori ma solo la gestione operativa dei servizi annessa alle eventuali variazioni numeriche".

QUESITO N. 13

"Il dimensionamento tecnico organizzativo che ha determinato la base d'asta è quello di cui all'allegato 4 del capitolato di gara prot. 6554 del 28/05/2024 e come indicato in risposta al quesito n. 7 è formato da n. 6 addetti in possesso di patente C e CQC e n. 10 addetti che non guidano alcun mezzo. Nella fase iniziale del contratto il dimensionamento era sempre di n. 16 addetti di cui n. 11 con patente C e CQC e n. 5 che non guidavano alcun mezzo e nel corso del contratto in seguito a riorganizzazione del servizio il numero è variato".

QUESITO N. 14

"Si conferma che i 6 cassoni da 20 mc e la pressa indicati all'allegato n. 4 del capitolato speciale di appalto prot. 6554 del 28/05/2024 sono ad uso movimentazione interna dell'attuale gestore del servizio ma non richiesti in fase di gara".

In fede.

ASSA S.P.A
II Responsabile Unico del Progetto
Dr. Alessandro Battaglino
(DOC. SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE)